
Art. 1. W ustawie z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie
podatkowym (Dz. U. Nr 102, poz. 475, z 1997 r. Nr 88,
poz. 554 i z 2000 r. Nr 94, poz. 1037) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w art. 2:
a) w ust. 1:

— w pkt 1 wyrazy „zobowiàzaƒ podatkowych”
zast´puje si´ wyrazami „obowiàzków podat-
kowych”,

— w pkt 3 przecinek na koƒcu zdania zast´puje
si´ kropkà,

— skreÊla si´ pkt 4,
b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio do
czynnoÊci wykonywanych na rzecz osób
trzecich odpowiedzialnych za zaleg∏oÊci po-
datkowe oraz nast´pców prawnych podat-
ników, p∏atników lub inkasentów w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r.
Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95
i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037,
Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 16, poz. 166
i Nr 39, poz. 459).”;

2) w art. 4 w ust. 1 w pkt 3 w lit. d) przecinek zast´pu-
je si´ kropkà i skreÊla si´ pkt 4;

3) w art. 6:
a) w ust. 1:

— skreÊla si´ pkt 1,
— pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) odby∏a w Polsce dwuletnià praktyk´ za-
wodowà,”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Na list´ doradców podatkowych wpisuje si´

równie˝ osoby, które spe∏niajà warunki okre-
Êlone w ust. 1 pkt 2—5 oraz:
1) sà cz∏onkami Paƒstwowej Komisji Egza-

minacyjnej do Spraw Doradztwa Podatko-
wego lub

2) posiadajà stopieƒ naukowy doktora habi-
litowanego nauk prawnych lub nauk eko-
nomicznych w zakresie prawa finansowe-
go lub finansów.”;

4) art. 7 otrzymuje brzmienie:
„Art. 7. 1. Krajowa Rada Doradców Podatkowych

prowadzi list´ doradców podatkowych,
zwanà dalej «listà», oraz podejmuje de-
cyzje w sprawach wpisu na list´ lub skre-
Êlenia z niej. Krajowa Rada Doradców
Podatkowych dor´cza te decyzje mini-
strowi w∏aÊciwemu do spraw finansów

publicznych w ciàgu 14 dni od dnia ich
podj´cia.

2. Wpisu na list´ dokonuje si´ na wniosek
osoby spe∏niajàcej warunki, o których
mowa w art. 6 ust. 1 lub 2.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, za-
wiera nast´pujàce dane:
1) nazwisko, imi´ oraz dat´ urodzenia,
2) miejsce zamieszkania,
3) miejsce wykonywania doradztwa po-

datkowego (siedzib´),
4) numer identyfikacji podatkowej (NIP),
5) zmiany danych wymienionych w

pkt 1—4, dokonane w ciàgu 5 lat 
poprzedzajàcych z∏o˝enie wniosku
o wpis.

4. Do wniosku do∏àcza si´ w szczególnoÊci:
1) oÊwiadczenie o spe∏nianiu warunków

okreÊlonych w art. 6 ust. 1 pkt 2 i 3,
2) aktualne zaÊwiadczenie o niekaralno-

Êci z Centralnego Rejestru Skazanych
Ministerstwa SprawiedliwoÊci,

3) dokumenty potwierdzajàce spe∏nie-
nie warunku, o którym mowa w art. 6
ust. 1 pkt 6.

5. Wpis doradcy podatkowego na list´
obejmuje:
1) numer i dat´ wpisu,
2) dane wymienione w ust. 3 pkt 1—4.

6. Doradca podatkowy jest obowiàzany
zawiadomiç Krajowà Rad´ Doradców
Podatkowych o wszelkich zmianach
danych okreÊlonych w ust. 3 w termi-
nie 14 dni od dnia zaistnienia tych
zmian.”;

5) w art. 8 w ust. 2 wyrazy „b´d´ wykonywa∏” zast´-
puje si´ wyrazami „b´d´ wykonywaç”;

6) u˝yte w art. 10 w ust. 1 w pkt 2, w art. 16, w art. 18
w ust. 1, w art. 50 w ust. 3 w pkt 4, w art. 63
w ust. 1—3, w art. 69 w ust. 4, w art. 72 w ust. 2,
w art. 73, w art. 83 w ust. 1 i 2, w art. 84 w ust. 1 i 4,
w art. 88 i w art. 92 w ró˝nych przypadkach wyrazy
„Minister Finansów” zast´puje si´ u˝ytymi w od-
powiednich przypadkach wyrazami „minister w∏a-
Êciwy do spraw finansów publicznych”;

7) w art. 10:
a) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „w razie” zast´puje si´

wyrazami „w przypadku”,
b) dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Utrata prawa wykonywania zawodu, o któ-
rej mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a), nast´puje
w wyniku prawomocnego orzeczenia:
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1) Êrodka karnego zakazu wykonywania za-
wodu,

2) Êrodka karnego pozbawienia praw pu-
blicznych,

3) o ca∏kowitym lub o cz´Êciowym ubez-
w∏asnowolnieniu,

4) sàdu dyscyplinarnego o pozbawieniu
prawa wykonywania zawodu.”,

c) w ust. 2 i 3 wyrazy „art. 6 ust. 1 pkt 1—4” zast´-
puje si´ wyrazami „art. 6 ust. 1 pkt 2—4”,

d) w ust. 4:
— skreÊla si´ wyrazy „dope∏ni∏a obowiàzku

ubezpieczenia i”,
— wyrazy „art. 6 ust. 1 pkt 1—4” zast´puje si´

wyrazami „art. 6 ust. 1 pkt 2—4”;

8) w art. 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Krajowa Rada Doradców Podatkowych, w po-

rozumieniu z ministrem w∏aÊciwym do spraw
finansów publicznych, okreÊli wysokoÊç op∏aty,
o której mowa w ust. 1, oraz termin jej uiszcze-
nia.”;

9) art. 12 otrzymuje brzmienie:
„Art. 12. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-

blicznych, po zasi´gni´ciu opinii Krajowej
Rady Doradców Podatkowych, okreÊli,
w drodze rozporzàdzenia, sposób, tryb
i zakres podawania do publicznej wiado-
moÊci danych dotyczàcych osób wpisa-
nych na list´ doradców podatkowych,
majàc na uwadze upowszechnienie infor-
macji o nadanym numerze wpisu na list´
doradców podatkowych oraz o miejscu
wykonywania czynnoÊci doradztwa po-
datkowego.”;

10) art. 13 otrzymuje brzmienie:
„Art. 13. 1. Decyzje w sprawach wpisu na list´ lub

skreÊlenia z niej oraz o odmowie do-
puszczenia do egzaminu sà decyzjami
administracyjnymi.

2. Decyzj´ podpisuje przewodniczàcy po-
siedzenia, na którym decyzja zosta∏a
podj´ta.

3. Do decyzji, o których mowa w ust. 1,
stosuje si´ odpowiednio art. 127 § 3 Ko-
deksu post´powania administracyjne-
go.”;

11) art. 14 otrzymuje brzmienie:
„Art. 14. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów

publicznych prowadzi rejestr osób
prawnych uprawnionych do wykony-
wania doradztwa podatkowego, zwany
dalej «rejestrem».

2. Wpis dokonywany jest na wniosek oso-
by prawnej spe∏niajàcej warunki, o któ-
rych mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 lub 3.
Obowiàzek z∏o˝enia wniosku cià˝y na
organie zarzàdzajàcym osoby prawnej.

3. Wniosek osoby prawnej o dokonanie
wpisu w rejestrze zawiera:
1) dane wymienione w ust. 4,
2) odpis umowy spó∏ki lub statutu,
3) aktualny wypis z w∏aÊciwego reje-

stru sàdowego.
4. Wpis w rejestrze zawiera nast´pujàce

dane:
1) pe∏nà i skróconà firm´ (nazw´) oso-

by prawnej, adres jej siedziby oraz
numer identyfikacji podatkowej
(NIP),

2) form´ organizacyjno-prawnà,
3) nazwiska, imiona i adresy oraz nu-

mery identyfikacji podatkowej (NIP)
wspólników (akcjonariuszy), cz∏on-
ków zarzàdów oraz organów nadzo-
ru spó∏ek, o których mowa w art. 4
ust. 1 pkt 3,

4) nazwiska, imiona i adresy oraz nu-
mery identyfikacji podatkowej (NIP)
cz∏onków organów zarzàdzajàcych
osób prawnych, o których mowa
w art. 4 ust. 1 pkt 1.

5. Osoba prawna wpisana do rejestru jest
obowiàzana zawiadomiç ministra w∏a-
Êciwego do spraw finansów publicz-
nych o wszelkich zmianach danych
okreÊlonych w ust. 4 w terminie 30 dni
od dnia zaistnienia tych zmian.

6. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych og∏asza w Dzienniku Urz´-
dowym Ministerstwa Finansów komu-
nikat o dokonaniu wpisu osoby praw-
nej do rejestru, a tak˝e o zmianie lub
skreÊleniu tego wpisu.

7. Komunikat, o którym mowa w ust. 6,
zawiera pe∏nà i skróconà nazw´ osoby
prawnej oraz adres jej siedziby.

8. Komunikat, o którym mowa w ust. 6,
minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych podaje do publicznej wia-
domoÊci niezw∏ocznie, nie póêniej jed-
nak ni˝ w terminie 60 dni od dnia doko-
nania wpisu do rejestru lub od dnia
otrzymania zawiadomienia, o którym
mowa w ust. 5.”;

12) art. 19 otrzymuje brzmienie:
„Art. 19. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów

publicznych pobiera op∏at´ za dokona-
nie wpisu w rejestrze.

2. Op∏ata, o której mowa w ust. 1, stano-
wi dochód bud˝etu paƒstwa.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, wysokoÊç i termin uiszcze-
nia op∏aty za wpis do rejestru osób
prawnych uprawnionych do wykony-
wania doradztwa podatkowego, bio-
ràc pod uwag´ koszty post´powania
administracyjnego oraz innych czyn-
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noÊci zwiàzanych z prowadzeniem re-
jestru oraz publikowaniem komunika-
tów.”;

13) w art. 20:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Paƒstwowa Komisja Egzaminacyjna do
Spraw Doradztwa Podatkowego, zwana da-
lej «Komisjà Egzaminacyjnà», ustala zakres
tematyczny egzaminu na doradc´ podatko-
wego dla osób zajmujàcych stanowiska lub
wykonujàcych zawody wymienione
w ust. 2.”,

b) dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:
„4. Zakres tematyczny egzaminu, o którym mo-

wa w ust. 3, ustalany jest w stosunku do s´-
dziów i prokuratorów po zasi´gni´ciu opinii
Ministra SprawiedliwoÊci, a w stosunku do
adwokatów, radców prawnych, notariuszy
i bieg∏ych rewidentów — w∏aÊciwego samo-
rzàdu zawodowego.”;

14) w art. 21:
a) w ust. 1 wyrazy „art. 6 ust. 1 pkt 1—3” zast´puje

si´ wyrazami „art. 6 ust. 1 pkt 2 i 3”,
b) w ust. 2 wyrazy „art. 6 ust. 1 pkt 1—3 i 5” zast´-

puje si´ wyrazami „art. 6 ust. 1 pkt 2, 3 i 5”, a wy-
razy „Paƒstwowa Komisja Egzaminacyjna do
Spraw Doradztwa Podatkowego” zast´puje si´
wyrazami „Komisja Egzaminacyjna”,

c) w ust. 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„Praktyk´ po zdaniu egzaminu odbywa si´
w urz´dach i w izbach skarbowych, w urz´dach
kontroli skarbowej, u doradców podatkowych
lub w spó∏kach doradztwa podatkowego.”,

d) dodaje si´ ust. 4a w brzmieniu:
„4a. Krajowa Rada Doradców Podatkowych mo-

˝e zwolniç obywatela polskiego lub obywa-
tela Unii Europejskiej z wymogu okreÊlone-
go w art. 6 ust. 1 pkt 6, je˝eli nabyli oni
w paƒstwie cz∏onkowskim Unii Europej-
skiej uprawnienia doradcy podatkowego
i wykonywali zawód doradcy podatkowego
co najmniej przez 2 lata w jednym z paƒstw
cz∏onkowskich Unii Europejskiej.”,

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-

blicznych, po zasi´gni´ciu opinii Krajowej
Rady Doradców Podatkowych, okreÊli,
w drodze rozporzàdzenia, szczegó∏owe wa-
runki odbywania praktyki, o której mowa
w ust. 4, oraz rodzaje zatrudnienia traktowa-
ne na równi z praktykà, majàc na uwadze za-
pewnienie odpowiednich warunków w celu
przygotowania kandydatów na doradców
podatkowych do wykonywania zawodu.”;

15) art. 22 otrzymuje brzmienie:
„Art. 22. 1. Egzamin na doradc´ podatkowego

przeprowadza Komisja Egzaminacyjna.
2. Komisja Egzaminacyjna sk∏ada si´

z pi´çdziesi´ciu pi´ciu cz∏onków powo-

∏ywanych i odwo∏ywanych przez mini-
stra w∏aÊciwego do spraw finansów
publicznych. Minister w∏aÊciwy do
spraw finansów publicznych powo∏uje
przewodniczàcego Komisji Egzamina-
cyjnej spoÊród jej cz∏onków.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych odwo∏uje przewodniczàce-
go lub cz∏onka Komisji Egzaminacyjnej:

1) na jego wniosek,

2) z urz´du — w przypadku prawomoc-
nego skazania za pope∏nione prze-
st´pstwo.

4. Kadencja Komisji Egzaminacyjnej trwa
4 lata; Komisja mo˝e dzia∏aç do czasu
powo∏ania Komisji Egzaminacyjnej ko-
lejnej kadencji, nie d∏u˝ej jednak ni˝
przez okres 6 miesi´cy od dnia zakoƒ-
czenia kadencji.

5. Kadencja osoby powo∏anej w miejsce
odwo∏anego cz∏onka koƒczy si´ wraz
z up∏ywem kadencji Komisji Egzamina-
cyjnej.

6. Komisja Egzaminacyjna sk∏ada si´ z:
1) dwudziestu przedstawicieli ministra

w∏aÊciwego do spraw finansów pu-
blicznych powo∏ywanych spoÊród
pracowników Ministerstwa Finan-
sów, organów podatkowych lub or-
ganów kontroli skarbowej,

2) pi´ciu s´dziów Naczelnego Sàdu Ad-
ministracyjnego delegowanych
przez Prezesa tego Sàdu,

3) dziesi´ciu pracowników naukowych
lub naukowo-dydaktycznych w dzie-
dzinach obj´tych zakresem tema-
tycznym egzaminu powo∏ywanych
spoÊród kandydatów zg∏aszanych
przez placówki naukowe lub wy˝sze
uczelnie,

4) dwudziestu przedstawicieli Krajowej
Rady Doradców Podatkowych po-
wo∏ywanych spoÊród kandydatów
przedstawianych przez t´ Rad´.

7. Komisja Egzaminacyjna ustala wykaz
pytaƒ i zadaƒ oraz podaje go do pu-
blicznej wiadomoÊci.

8. Komisja Egzaminacyjna przeprowadza
egzaminy w szeÊcioosobowych sk∏a-
dach egzaminacyjnych.

9. Obs∏ug´ administracyjno-biurowà Ko-
misji Egzaminacyjnej zapewnia mini-
ster w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych.”;

16) art. 23 otrzymuje brzmienie:

„Art. 23. 1. Przewodniczàcy Komisji Egzaminacyj-
nej kieruje jej pracami, wyznacza sk∏a-
dy egzaminacyjne spoÊród cz∏onków
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Komisji, ustala przewodniczàcych tych
sk∏adów oraz terminy egzaminów.

2. Przewodniczàcemu Komisji Egzamina-
cyjnej przys∏uguje wynagrodzenie.

3. Cz∏onkom Komisji Egzaminacyjnej
przys∏uguje wynagrodzenie za udzia∏
w pracach Komisji oraz zwrot kosztów
podró˝y i noclegów.”;

17) w art. 24 w ust. 3 wyraz „powtórzony” zast´puje si´
wyrazem „powtarzany”;

18) w art. 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-

nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, wyso-
koÊç op∏aty, o której mowa w ust. 1, majàc na
uwadze koszty przeprowadzania egzaminów
oraz wydatki zwiàzane z funkcjonowaniem Ko-
misji Egzaminacyjnej.”;

19) art. 26 otrzymuje brzmienie:
„Art. 26. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów

publicznych, po zasi´gni´ciu opinii Kra-
jowej Rady Doradców Podatkowych,
okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, regu-
lamin przeprowadzania egzaminów na
doradc´ podatkowego.

2. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozporzà-
dzenia:
1) wysokoÊç wynagrodzenia przewod-

niczàcego Komisji Egzaminacyjnej,
2) sposób ustalania i wysokoÊç wyna-

grodzeƒ cz∏onków Komisji Egzami-
nacyjnej za udzia∏ w posiedzeniach
Komisji, przeprowadzanie egzami-
nów oraz przygotowywanie projek-
tów pytaƒ i zadaƒ egzaminacyj-
nych, uwzgl´dniajàc zakres obo-
wiàzków poszczególnych cz∏onków,

3) szczegó∏owe zasady przys∏ugujàce-
go cz∏onkom Komisji Egzaminacyj-
nej zwrotu kosztów podró˝y i nocle-
gów, poniesionych w zwiàzku
z udzia∏em w pracach Komisji.”;

20) art. 27 otrzymuje brzmienie:
„Art. 27. 1. Doradca podatkowy wykonuje ten za-

wód jako:
1) osoba fizyczna prowadzàca dzia∏al-

noÊç we w∏asnym imieniu i na w∏a-
sny rachunek lub jako uczestnik spó∏-
ki niemajàcej osobowoÊci prawnej,
z wyjàtkiem spó∏ki komandytowej
i spó∏ki komandytowo-akcyjnej,

2) osoba pozostajàca w stosunku pracy
z podmiotami, o których mowa
w pkt 1, oraz z podmiotami, o których
mowa w art. 3 i art. 4 ust. 1.

2. Doradcy podatkowi mogà wykonywaç
swój zawód uczestniczàc w spó∏kach,
o których mowa w ust. 1 pkt 1, pod wa-
runkiem ˝e wspólnikami w tych spó∏-

kach sà wy∏àcznie doradcy podatko-
wi.”;

21) art. 28 otrzymuje brzmienie:
„Art. 28. Doradca podatkowy wykonujàcy ten za-

wód mo˝e byç zatrudniony tak˝e:
1) w samorzàdzie doradców podatkowych,
2) w charakterze pracownika naukowo-

-dydaktycznego, dydaktycznego lub
naukowego.”;

22) skreÊla si´ art. 29;

23) art. 30 otrzymuje brzmienie:
„Art. 30. Doradcy podatkowi b´dàcy wspólnikami

spó∏ek, o których mowa w art. 27 ust. 1
pkt 1, przesy∏ajà w terminie 14 dni od dnia
zawarcia umowy lub uprawomocnienia
si´ postanowienia sàdu rejestrowego
Krajowej Radzie Doradców Podatkowych
odpis umowy spó∏ki, a w stosunku do
spó∏ek handlowych — tak˝e wypis z reje-
stru przedsi´biorców.”;

24) w art. 31:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Doradca podatkowy wykonujàcy ten zawód
nie mo˝e prowadziç dzia∏alnoÊci gospodar-
czej, z zastrze˝eniem ust. 2—4, oraz pozosta-
waç w stosunku pracy lub stosunku s∏u˝bo-
wym, z wyjàtkiem przypadków okreÊlonych
w art. 27 ust. 1 pkt 2 i w art. 28.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Doradca podatkowy wykonujàcy ten zawód

mo˝e równie˝:
1) prowadziç dzia∏alnoÊç w zakresie prowa-

dzenia ksiàg rachunkowych,
2) Êwiadczyç us∏ugi doradztwa lub prowa-

dziç rozliczenia w zakresie innych zobo-
wiàzaƒ publicznoprawnych.”;

25) art. 34 otrzymuje brzmienie:
„Art. 34. 1. Doradca podatkowy obowiàzany jest

zawiadomiç Krajowà Rad´ Doradców
Podatkowych w terminie 30 dni od da-
ty wpisu na list´ o zamiarze niewykony-
wania zawodu przez okres co najmniej
6 miesi´cy, liczàc od dnia wpisu.

2. Doradca podatkowy obowiàzany jest
zawiadomiç Krajowà Rad´ Doradców
Podatkowych o przerwie w wykonywa-
niu zawodu trwajàcej d∏u˝ej ni˝ 6 mie-
si´cy.

3. Okresy, o których mowa w ust. 1 i 2,
traktuje si´ jako zawieszenie wykony-
wania zawodu.”;

26) skreÊla si´ art. 35;

27) w art. 36 w pkt 2 skreÊla si´ wyrazy „zgodnie z za-
sadami okreÊlonymi przez Krajowà Rad´ Dorad-
ców Podatkowych,”;

28) w art. 37 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Przepis ust. 1 i 2 stosuje si´ odpowiednio do

osób zatrudnionych przez doradc´ podatkowe-
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go oraz przez podmioty, o których mowa
w art. 4 ust. 1, w zakresie wykonywania przez te
osoby czynnoÊci doradztwa podatkowego.”;

29) w art. 38 ust. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:
„2. Organy podatkowe, pracownicy zatrudnieni

w organach podatkowych, organy kontroli
skarbowej, pracownicy urz´dów kontroli skar-
bowej, a tak˝e minister w∏aÊciwy do spraw fi-
nansów publicznych oraz pracownicy Minister-
stwa Finansów nie mogà w jakiejkolwiek for-
mie reklamowaç konkretnego podmiotu Êwiad-
czàcego doradztwo podatkowe.

3. Przepis ust. 1 stosuje si´ równie˝ do podmio-
tów, o których mowa w art. 4 ust. 1, w zakresie
wykonywania przez te podmioty czynnoÊci do-
radztwa podatkowego.”;

30) art. 39 otrzymuje brzmienie:
„Art. 39. 1. Doradca podatkowy jest obowiàzany

przechowywaç przez okres 5 lat kopie
sporzàdzanych na piÊmie opinii, wystà-
pieƒ w imieniu podatników, p∏atników,
inkasentów oraz osób, o których mowa
w art. 2 ust. 1a, w sprawach obowiàz-
ków podatkowych, a tak˝e udzielonych
im porad.

2. Po up∏ywie okresu, o którym mowa
w ust. 1, doradca podatkowy obowiàza-
ny jest zniszczyç dokumenty okreÊlone
w ust. 1.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje si´ równie˝ do
podmiotów, o których mowa w art. 4
ust. 1.”;

31) w art. 40:
a) w ust. 2 wyraz „tak˝e” zast´puje si´ wyrazem

„odpowiednio”,
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Firma (nazwa), o której mowa w ust. 1, obej-
muje imi´ i nazwisko doradcy podatkowego
oraz ustawowe okreÊlenie zawodu «doradca
podatkowy», a w przypadku spó∏ek niemajà-
cych osobowoÊci prawnej — imiona i nazwi-
ska wszystkich wspólników oraz ustawowe
okreÊlenie zawodu «doradca podatkowy».
Tytu∏y s∏u˝bowe lub inne godnoÊci i tytu∏y,
z wyjàtkiem stopni i tytu∏ów naukowych, nie
mogà byç zamieszczone w oznaczeniu firmy
(nazwy).”;

32) art. 41 otrzymuje brzmienie:
„Art. 41. 1. W post´powaniu przed organami ad-

ministracji publicznej w sprawach obo-
wiàzków podatkowych pe∏nomocni-
kiem podatnika, p∏atnika, inkasenta
oraz osób, o których mowa w art. 2
ust. 1a, mo˝e byç równie˝ doradca po-
datkowy.

2. Doradca podatkowy uprawniony jest
do wyst´powania w charakterze pe∏no-
mocnika w post´powaniu w zakresie
sàdowej kontroli decyzji administracyj-

nych w sprawach dotyczàcych obo-
wiàzków podatkowych.

3. Doradca podatkowy mo˝e sam uwie-
rzytelniç odpis udzielonego mu pe∏no-
mocnictwa.”;

33) dodaje si´ art. 41a w brzmieniu:
„Art. 41a. 1. Wynagrodzenie za czynnoÊci doradcy

podatkowego ustala umowa z klien-
tem.

2. Minister SprawiedliwoÊci, po zasi´-
gni´ciu opinii Krajowej Rady Dorad-
ców Podatkowych, okreÊli, w drodze
rozporzàdzenia, wynagrodzenie za
czynnoÊci doradcy podatkowego
w post´powaniu w zakresie sàdowej
kontroli decyzji administracyjnych
w sprawach obowiàzków podatko-
wych, stanowiàce podstaw´ do zasà-
dzenia przez sàd kosztów zast´pstwa
prawnego.”;

34) w art. 43 w ust. 1 po wyrazach „art. 2 ust. 1” doda-
je si´ wyrazy „oraz art. 31 ust. 2—4”;

35) w art. 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Obowiàzek, o którym mowa w ust. 1, cià˝y na

doradcach podatkowych wykonujàcych zawód
we w∏asnym imieniu i na w∏asny rachunek oraz
w formie spó∏ek niemajàcych osobowoÊci
prawnej. W przypadkach okreÊlonych w art. 27
ust. 1 pkt 2 obowiàzek ten cià˝y na podmiotach
zatrudniajàcych doradców podatkowych.”;

36) art. 45 otrzymuje brzmienie:
„Art. 45. Przepisy art. 43 i 44 stosuje si´ odpowied-

nio do adwokatów, radców prawnych
oraz bieg∏ych rewidentów, je˝eli zatrud-
niajà doradców podatkowych i nie ubez-
pieczyli si´ od odpowiedzialnoÊci cywil-
nej za szkody wyrzàdzone przy wykony-
waniu tych zawodów.”;

37) art. 46 otrzymuje brzmienie:
„Art. 46. Minister w∏aÊciwy do spraw instytucji fi-

nansowych, po zasi´gni´ciu opinii Krajo-
wej Rady Doradców Podatkowych, Pol-
skiej Izby Ubezpieczeƒ i Rzecznika Ubez-
pieczonych, okreÊli, w drodze rozporzà-
dzenia, ogólne warunki ubezpieczenia,
o których mowa w art. 44, w tym:
1) dat´ powstania obowiàzku zawarcia

umowy ubezpieczenia,
2) podstawowy zakres odpowiedzialnoÊci

zak∏adu ubezpieczeƒ,
3) minimalnà sum´ gwarancyjnà ubez-

pieczenia,
4) zakres praw i obowiàzków ubezpiecza-

jàcego i zak∏adu ubezpieczeƒ, wynika-
jàcych z umowy ubezpieczenia.”;

38) w art. 48 w ust. 3 wyraz „dydaktycznà” zast´puje
si´ wyrazem „oÊwiatowà”;

39) w art. 49 w ust. 2 wyrazy „sàdu dyscyplinarnego”
zast´puje si´ wyrazami „Sàdu Dyscyplinarnego”;
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40) w art. 50 w ust. 3 w tiret wyrazy „30 dni” zast´pu-
je si´ wyrazami „90 dni”;

41) w art. 51:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do zadaƒ Krajowego Zjazdu Doradców Po-
datkowych nale˝y:
1) uchwalanie programu dzia∏ania Krajowej

Izby Doradców Podatkowych,
2) ustalenie liczby cz∏onków organów, o któ-

rych mowa w art. 49 ust. 1 pkt 2—5, oraz
wybór tych organów, z zastrze˝eniem
ust. 3,

3) wybór przewodniczàcego Krajowej Rady
Doradców Podatkowych i Rzecznika Dys-
cyplinarnego oraz jego zast´pców w licz-
bie okreÊlonej przez Krajowy Zjazd Dorad-
ców Podatkowych,

4) uchwalanie statutu Krajowej Izby Dorad-
ców Podatkowych,

5) ustalanie wysokoÊci sk∏adek cz∏onkow-
skich,

6) uchwalanie zasad gospodarki finansowej,
7) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawoz-

daƒ przedstawianych przez organy Krajo-
wej Izby Doradców Podatkowych oraz
udzielanie absolutorium Krajowej Radzie
Doradców Podatkowych na wniosek Kra-
jowej Komisji Rewizyjnej,

8) uchwalanie zasad etyki zawodowej,
9) tworzenie regionalnych oddzia∏ów Krajo-

wej Izby Doradców Podatkowych oraz
okreÊlanie ich organizacji i zakresu dzia∏a-
nia,

10) okreÊlanie zasad sta∏ego podnoszenia
kwalifikacji przez doradców podatkowych,

11) podejmowanie innych uchwa∏.”,

b) w ust. 3 wyrazy „sàdu dyscyplinarnego” zast´-
puje si´ wyrazami „Sàdu Dyscyplinarnego”;

42) w art. 52 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Uchwa∏y Krajowego Zjazdu Doradców Po-

datkowych sà podejmowane zwyk∏à wi´k-
szoÊcià g∏osów w obecnoÊci co najmniej po-
∏owy liczby osób uprawnionych do g∏osowa-
nia.”;

43) w art. 53 w ust. 2 wyrazy „sàdu dyscyplinarnego”
zast´puje si´ wyrazami „Sàdu Dyscyplinarnego”;

44) w art. 55 w ust. 1 w pkt 4 kropk´ zast´puje si´ prze-
cinkiem i dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:
„5) podpisuje decyzje, o których mowa w art. 7

i 10.”;

45) w art. 60 w ust. 1 i w ust. 2 po wyrazie „finansowej”
dodaje si´ wyrazy „i majàtkowej”;

46) w art. 62 ust. 1—3 otrzymujà brzmienie:
„1. Przewodniczàcy Krajowego Zjazdu Doradców

Podatkowych przekazuje ministrowi w∏aÊciwe-
mu do spraw finansów publicznych statut Kra-

jowej Izby Doradców Podatkowych, w terminie
14 dni od dnia zakoƒczenia Krajowego Zjazdu
Doradców Podatkowych.

2. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych w terminie 45 dni od dnia otrzymania sta-
tutu mo˝e wydaç decyzj´ administracyjnà o za-
wieszeniu uchwa∏y zatwierdzajàcej statut z po-
wodu niezgodnoÊci z prawem.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych przekazuje decyzj´, o której mowa w
ust. 2, Krajowej Radzie Doradców Podatko-
wych, w terminie 14 dni od dnia jej wydania.”;

47) w art. 65: 
a) w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „sàd dyscyplinarny” za-

st´puje si´ wyrazami „Sàd Dyscyplinarny”,
b) w ust. 6 wyrazy „sàdu dyscyplinarnego” zast´-

puje si´ wyrazami „Sàdu Dyscyplinarnego”;

48) art. 66 otrzymuje brzmienie:
„Art. 66. Obwiniony mo˝e ustanowiç obroƒc´.”;

49) art. 67 otrzymuje brzmienie:
„Art. 67. Przedstawiciel ministra w∏aÊciwego do

spraw finansów publicznych, a tak˝e
przedstawiciel Ministra SprawiedliwoÊci
— je˝eli post´powanie zosta∏o wszcz´te
na wniosek Ministra SprawiedliwoÊci —
mo˝e byç obecny na rozprawie równie˝
w przypadku wy∏àczenia jawnoÊci.”;

50) w art. 69 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wniosek o ukaranie sk∏ada do Sàdu Dyscypli-

narnego Rzecznik Dyscyplinarny.”;

51) art. 70 otrzymuje brzmienie:
„Art. 70. Po otrzymaniu wniosku o ukaranie prze-

wodniczàcy Sàdu Dyscyplinarnego wy-
znacza termin rozprawy i zawiadamia
o nim Rzecznika Dyscyplinarnego, obwi-
nionego, jego obroƒc´ oraz ministra w∏a-
Êciwego do spraw finansów publicznych,
Ministra SprawiedliwoÊci i Krajowà Rad´
Doradców Podatkowych, a w razie potrze-
by wzywa Êwiadków i bieg∏ych.”;

52) art. 74 i 75 otrzymujà brzmienie:
„Art. 74. Orzeczenie z uzasadnieniem wydane

przez Wy˝szy Sàd Dyscyplinarny w dru-
giej instancji dor´cza si´ obwinionemu,
Rzecznikowi Dyscyplinarnemu, ministro-
wi w∏aÊciwemu do spraw finansów pu-
blicznych, Ministrowi SprawiedliwoÊci
oraz Krajowej Radzie Doradców Podatko-
wych.

Art. 75. 1. Od orzeczenia wydanego przez Wy˝szy
Sàd Dyscyplinarny w drugiej instancji
przys∏uguje obwinionemu i Rzeczniko-
wi Dyscyplinarnemu, ministrowi w∏a-
Êciwemu do spraw finansów publicz-
nych, Ministrowi SprawiedliwoÊci oraz
przewodniczàcemu Krajowej Rady Do-
radców Podatkowych kasacja do Sàdu
Najwy˝szego.
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2. Orzeczenie, od którego s∏u˝y kasacja
podmiotom wymienionym w ust. 1, nie
podlega wykonaniu do czasu up∏ywu
terminu do jej wniesienia.”;

53) dodaje si´ art. 75a—75d w brzmieniu:
„Art. 75a. Kasacja mo˝e byç wniesiona z powodu

ra˝àcego naruszenia prawa, jak równie˝
ra˝àcej niewspó∏miernoÊci kary dyscy-
plinarnej.

Art. 75b. Kasacj´ wnosi si´ do Sàdu Najwy˝sze-
go za poÊrednictwem Wy˝szego Sàdu
Dyscyplinarnego, w terminie 30 dni od
dnia dor´czenia orzeczenia z uzasadnie-
niem.

Art. 75c. 1. Od kasacji, o której mowa w art. 75
ust. 1, nie uiszcza si´ op∏aty sàdowej.

2. Orzeczenie, od którego wniesiono ka-
sacj´, nie podlega wykonaniu do czasu
rozpoznania kasacji.

3. Sàd Najwy˝szy rozpoznaje kasacj´ na
rozprawie w sk∏adzie trzech s´dziów.

Art. 75d. Do rozpoznania kasacji, o której mowa
w art. 75 ust. 1, stosuje si´ odpowiednio
przepisy Kodeksu post´powania karne-
go o kasacji, z wy∏àczeniem art. 526 § 2
oraz art. 530 § 2 i 3.”;

54) skreÊla si´ art. 78;

55) art. 80 otrzymuje brzmienie:
„Art. 80. Cz∏onkowie Sàdu Dyscyplinarnego w za-

kresie orzekania sà niezawiÊli i podlegajà
tylko ustawom i zasadom etyki zawodo-
wej.”;

56) w art. 82:
a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) podejmujàc wykonywanie zawodu w formie
spó∏ki niemajàcej osobowoÊci prawnej, nie
dope∏nia obowiàzku przekazania Krajowej
Radzie Doradców Podatkowych odpisu
umowy spó∏ki lub wypisu z rejestru przed-
si´biorców w terminie 14 dni od dnia zawar-
cia umowy lub uprawomocnienia si´ posta-
nowienia sàdu rejestrowego,”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Tej samej karze podlega cz∏onek zarzàdu

osoby prawnej, która nie dope∏nia obowiàz-
ku zawiadomienia ministra w∏aÊciwego do
spraw finansów publicznych o wszelkich
zmianach danych obj´tych wpisem do reje-
stru osób prawnych uprawnionych do wyko-
nywania doradztwa podatkowego w termi-
nie 30 dni od zaistnienia tych zmian.”;

57) w art. 83:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do dnia wyboru Krajowej Rady Doradców
Podatkowych minister w∏aÊciwy do spraw fi-
nansów publicznych pobiera op∏at´, o której
mowa w art. 11 ust. 1.”,

b) dodaje si´ ust. 4 i 5 w brzmieniu:
„4. W terminie 30 dni od dnia wyboru Krajowej

Rady Doradców Podatkowych minister w∏a-

Êciwy do spraw finansów publicznych prze-
kazuje Êrodki finansowe, o których mowa
w ust. 3, Krajowej Radzie Doradców Podat-
kowych, po potràceniu kwoty stanowiàcej
równowartoÊç 25% wp∏ywów uzyskanych
z tej op∏aty na pokrycie kosztów poniesio-
nych w zwiàzku z wykonywaniem upraw-
nieƒ okreÊlonych w ust. 1 i w art. 84.

5. Kwota, którà potràcono zgodnie z ust. 4, sta-
nowi dochód bud˝etu paƒstwa.”;

58) w art. 86 ust. 2—4 otrzymujà brzmienie:
„2. Krajowa Rada Doradców Podatkowych skreÊla

z listy doradc´ podatkowego, który zosta∏ wpi-
sany warunkowo, je˝eli w ciàgu 8 lat od dnia
dor´czenia decyzji o dokonaniu wpisu nie spe∏-
ni warunku, o którym mowa w art. 6 ust. 1
pkt 7.

3. Doradcy podatkowi, którzy zostali wpisani na li-
st´ warunkowo, sà dopuszczani do egzaminu,
je˝eli spe∏niajà warunki okreÊlone w art. 6 ust. 1
pkt 2 i 3.

4. Krajowa Rada Doradców Podatkowych wydaje
decyzj´ o przekszta∏ceniu wpisu warunkowego
we wpis na wniosek zainteresowanego dorad-
cy podatkowego, je˝eli:
1) spe∏ni warunek, o którym mowa w art. 6

ust. 1 pkt 7, lub
2) spe∏nia warunki, o których mowa w art. 6

ust. 2,
3) spe∏nia warunki, o których mowa w art. 6

ust. 1 pkt 2—4, oraz udowodni, ̋ e przez okres
co najmniej 8 lat poprzedzajàcych z∏o˝enie
wniosku wykonywa∏ czynnoÊci doradztwa
podatkowego.”;

59) skreÊla si´ art. 90 i art. 91.

Art. 2. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych powo∏uje Komisj´ Egzaminacyjnà drugiej ka-
dencji w terminie 60 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy.

2. Komisja Egzaminacyjna drugiej kadencji dzia∏a
do ostatniego dnia miesiàca, w którym Krajowa Rada
Doradców Podatkowych przedstawi ministrowi w∏aÊci-
wemu do spraw finansów publicznych kandydatów na
cz∏onków Komisji Egzaminacyjnej nast´pnej kadencji.

3. Komisja Egzaminacyjna drugiej kadencji sk∏ada
si´ z pi´çdziesi´ciu pi´ciu osób, w tym z:

1) pi´tnastu przedstawicieli ministra w∏aÊciwego do
spraw finansów publicznych,

2) pi´tnastu pracowników naukowych lub naukowo-
-dydaktycznych w dziedzinach obj´tych zakresem
tematycznym egzaminu,

3) pi´ciu s´dziów Naczelnego Sàdu Administracyjne-
go, delegowanych przez prezesa Naczelnego Sàdu
Administracyjnego,

4) dwudziestu doradców podatkowych.

Art. 3. Do biegu terminów okreÊlonych w art. 24
ust. 3 i 4 ustawy wymienionej w art. 1 nie wlicza si´
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okresu pomi´dzy zakoƒczeniem prac przez Komisj´ Eg-
zaminacyjnà pierwszej kadencji a terminem pierwsze-
go egzaminu wyznaczonego przez Komisj´ Egzamina-
cyjnà drugiej kadencji.

Art. 4. Osoby prawne wpisane do rejestru osób
prawnych uprawnionych do wykonywania doradztwa
podatkowego, które dotychczas nie uiÊci∏y op∏aty,
o której mowa w art. 19 ust. 1 ustawy wymienionej
w art. 1, sà obowiàzane do jej uiszczenia w terminie
30 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 5. 1. Osoba fizyczna, której dor´czono decyzj´
o dokonaniu wpisu warunkowego na list´ doradców
podatkowych, a która nie z∏o˝y∏a Êlubowania, o którym
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy wymienionej w art. 1,
w terminie 30 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej
ustawy:

1) sk∏ada Êlubowanie oraz uiszcza op∏at´ za dokona-
nie wpisu albo

2) sk∏ada wniosek o uchylenie decyzji o dokonaniu
wpisu warunkowego na list´ doradców podatko-
wych.

2. W razie niedokonania którejkolwiek z czynnoÊci,
o których mowa w ust. 1 i w terminie okreÊlonym
w ust. 1, minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych wydaje decyzj´ o uchyleniu decyzji o dokonaniu
wpisu warunkowego na list´ doradców podatkowych.

3. Osoby fizyczne, które z∏o˝y∏y Êlubowanie, a nie
uiÊci∏y op∏aty za dokonanie wpisu, sà obowiàzane do
jej wp∏aty w terminie okreÊlonym w ust. 1; w przypad-
ku niedokonania wp∏aty przepis ust. 2 stosuje si´ od-
powiednio.

Art. 6. 1. Pierwszy Krajowy Zjazd Doradców Podat-
kowych, zwany dalej Zjazdem, odb´dzie si´ nie póêniej
ni˝ w terminie 8 miesi´cy od dnia wejÊcia w ˝ycie ni-
niejszej ustawy. Zjazd odb´dzie si´ w Warszawie.

2. Delegatami na Zjazd sà doradcy podatkowi wy-
brani na wojewódzkich zgromadzeniach wyborczych
doradców podatkowych.

Art. 7. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych w terminie 60 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie ni-
niejszej ustawy powo∏uje Komisj´ Organizacyjnà Zjaz-
du, zwanà dalej Komisjà, która zwo∏uje Zjazd.

2. Komisja, z zastrze˝eniem ust. 3, sk∏ada si´ z 33
doradców podatkowych powo∏anych w jednej trzeciej
spoÊród osób zg∏oszonych przez stowarzyszenia zrze-
szajàce doradców podatkowych oraz w dwóch trzecich
spoÊród osób zg∏oszonych przez doradców podatko-
wych niezrzeszonych w tych stowarzyszeniach.

3. Sk∏ad Komisji mo˝e byç powi´kszony o przedsta-
wicieli ministra w∏aÊciwego do spraw finansów pu-
blicznych, w liczbie nie wi´kszej ni˝ 12 osób.

4. Uprawnieni do zg∏aszania kandydatów na cz∏on-
ków Komisji, o których mowa w ust. 2, zg∏aszajà tych
kandydatów spoÊród osób wpisanych na list´ dorad-
ców podatkowych w terminie 30 dni od dnia wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy.

5. Komisja w terminie 14 dni od dnia powo∏ania
wybierze ze swego grona przewodniczàcego, wice-
przewodniczàcego oraz skarbnika Komisji.

6. Doradcom podatkowym b´dàcym cz∏onkami Ko-
misji nie przys∏uguje bierne prawo wyborcze na pierw-
szym Krajowym Zjeêdzie Doradców Podatkowych.

Art. 8. 1. Do zadaƒ Komisji nale˝y w szczególnoÊci:

1) opracowanie regulaminu zwo∏ania Zjazdu oraz za-
sad i trybu wy∏aniania delegatów na Zjazd na wo-
jewódzkich zgromadzeniach wyborczych dorad-
ców podatkowych,

2) zwo∏anie wojewódzkich zgromadzeƒ wyborczych
doradców podatkowych,

3) zorganizowanie Zjazdu.

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, okre-
Êla:

1) organizacj´, sk∏ad oraz zasady i tryb dzia∏ania komi-
sji wyborczych wojewódzkich zgromadzeƒ wybor-
czych doradców podatkowych,

2) szczegó∏owe zasady i tryb wyboru delegatów na
Zjazd,

3) terminy i miejsce publikacji komunikatów dotyczà-
cych wojewódzkich zgromadzeƒ wyborczych do-
radców podatkowych oraz Zjazdu.

3. Koszty organizacji wojewódzkich zgromadzeƒ
wyborczych doradców podatkowych oraz Zjazdu sà
pokrywane ze Êrodków, o których mowa w art. 83 ust. 3
ustawy wymienionej w art. 1.

Art. 9. Przepisów art. 27 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy
wymienionej w art. 1 nie stosuje si´ do spó∏ek niema-
jàcych osobowoÊci prawnej powsta∏ych do dnia wej-
Êcia w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 10. W ustawie z dnia 12 paêdziernika 1994 r.
o samorzàdowych kolegiach odwo∏awczych (Dz. U.
Nr 122, poz. 593, z 1995 r. Nr 74, poz. 368, z 1997 r. Nr 98,
poz. 604 i Nr 106, poz. 679 oraz z 1998 r. Nr 162,
poz. 1124) w art. 18a po pkt 2 dodaje si´ pkt 3 w brzmie-
niu:

„3) doradca podatkowy wykonujàcy zawód w spó∏ce
niemajàcej osobowoÊci prawnej z wy∏àcznym
udzia∏em doradców podatkowych”.

Art. 11. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133,
poz. 883 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 50, poz. 580
i Nr 116, poz. 1216) w art. 43 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje
brzmienie:

„5) dotyczàcych osób korzystajàcych z ich us∏ug me-
dycznych, obs∏ugi notarialnej, adwokackiej, radcy
prawnego, doradcy podatkowego lub bieg∏ego re-
widenta,”.

Art. 12. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 30 dni
od dnia og∏oszenia.
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